TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 06:15h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MISTURADOR CIMENTO COLA DUPLO
2050W
VIMCCD2050
Vem equipado com um seletor do intervalo de velocidade da
rotação, controlando a densidade e quantidade da mistura e, ainda,
um regulador de velocidade permitindo ajustar mais facilmente.
Tem uma caixa de engrenagens metálicas de 2 velocidades para
maior durabilidade e melhor controlo nas aplicações
Características principais
> Caixa de engrenagens metálicas;
> Velocidade variável;
> Botão de bloqueio do interruptor “ON / OFF”.
> Possui 2 varetas contra-rotativas para efetuar de forma mais
rápida e fácil a mistura pretendida.
> Seletor do intervalo da velocidade de rotação;
> Regulador da velocidade de rotação;
> Varetas contra-rotativas.
Especificações
Botão de bloqueio do interruptor
"On/Off" Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Capacidade máxima de mistura 100 L
Comprimento da vareta de mistura 570 mm
Diâmetro da vareta de mistura 110 mm
Nível de potência sonora (LWA) 103 dB(A)
Rosca do veio de rotação M14
Velocidade de rotação em vazio - 1ª
velocidade 0 - 480 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª
velocidade 0 - 840 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 2
Dimensões 210 x 350 x 900 mm
Peso com caixa 9 Kg
Peso do produto 7.30 Kg
Dimensões da caixa 590 x 360 x 230 mm
Potência nominal 2050 W
Conteúdo da Embalagem
> 2 varetas de mistura: 570x100mm> Conjunto de escovas de
substituição> 2 chaves de bocas SW22